СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

08.02.2024 №ЦА-01-05-02/01

[bookmark: _GoBack]О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Царицыно города Москвы Белова С.А. от 6 февраля 2024 года №ЦА-16-41/4,
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2024 году согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Царицыно.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Д.В. Хлестова.
Глава муниципального округа Царицыно   	                           Д.В. Хлестов

                                                                                              Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 8 февраля 2024 г. №ЦА-01-05-02/01

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2024 году
 за счет средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города Москвы
	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь, тыс. кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1

	Кавказский бульвар, 20

	12,3
	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	3 733
	кв.м.
	1 581 549,15

	Общая стоимость двора

	1 581 549,15

	2

	Пролетарский проспект, 33 к.2
	6,9
	Ремонт пешеходной дорожки
	660
	кв.м.
	1 484 808,56

	Установка /замена бортового камня
	630
	п.м.
	1 270 606,26

	Устройство тех. проезда
	200
	кв.м.
	318 498,55

	Устройство пешеходной дорожки
	78
	кв.м.
	122 749,89

	Ремонт зоны отдыха
	150
	кв.м.
	339 298,44

	Ремонт лестниц
	3
	ед.
	387 982,68

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	3630
	кв.м.
	1 683 138,79

	Общая стоимость

	5 607 083,17

	3

	Пролетарский проспект, 33 к.3
	12,6
	Ремонт пешеходной дорожки
	900
	кв.м.
	1 814 690,30

	Установка/замена бортового камня
	1005
	п.м.
	2 017 068,64

	Устройство тех. проезда
	160
	кв.м.
	254 798,83

	Устройство пешеходной дорожки
	72
	кв.м.
	113 307,59

	Ремонт детских площадок
	565
	кв.м.
	3 333 547,11

	Устройство основания под песочницу, заполнение песочниц песком
	20
	кв.м.
	81 547,27

	Установка ограждения
	60
	п.м.
	569 649,60

	Ремонт площадки для игры в настольный теннис
	68
	кв.м.
	439 478,28

	Установка МАФ
	1
	ед.
	282 285,41

	Устройство площадки под настольные игры
	43
	кв.м.
	254 256,54

	Демонтаж детской площадки и устройство зоны отдыха
	210
	кв.м.
	436 974,93

	Ремонт лестниц
	2
	ед.
	602 731,04

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	1614,5
	кв.м.
	684 010,14

	Общая стоимость двора

	10 884 345,68

	4
	Пролетарский проспект, 33 к.4
	3,9
	Ремонт пешеходной дорожки
	    231
	кв.м.
	       487 875,53

	Установка/замена бортового камня
	    260
	п.м.
	       554 358,36

	Ремонт детских площадок
	    360
	кв.м.
	   2 106 387,19

	Устройство основания под песочницу, заполнение песочниц песком
	     20
	кв.м.
	        81 547,27

	Установка ограждения
	110
	п.м.
	      966 939,60

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	1392,5
	кв.м.
	      589 956,08

	Общая стоимость двора

	4 787 064,03

	5
	Пролетарский проспект, 35
	9,6
	Ремонт пешеходной дорожки
	310
	кв.м.
	652 077,08

	Установка/замена бортового камня
	375
	ед.
	715 730,78

	Устройство пешеходной дорожки
	121
	кв.м.
	190 414,80

	Ремонт детской площадки
	232
	кв.м.
	1 378 019,64

	Устройство основания под песочницу, заполнение песочниц песком
	20
	кв.м.
	81 547,27

	Установка ограждения
	75
	п.м.
	659 200,50

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	3267,8
	кв.м.
	     1 384 459,22

	Общая стоимость двора

	5 061 449,29

	6

	Пролетарский проспект, 37
	6,3
	Ремонт пешеходной дорожки
	500
	кв.м.
	1 008 170,03

	Установка/замена бортового камня
	550
	п.м.
	1 059 465,89

	Устройство пешеходной дорожки
	174
	кв.м.
	273 826,64

	Устройство площадки для отдыха
	110
	кв.м.
	173 108,81

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	3985
	кв.м.
	1 688 313,20

	Общая стоимость двора

	4 202 884,57

	7
	Пролетарский проспект, 39
	5,3
	Ремонт пешеходной дорожки
	20
	кв.м.
	40 326,78

	Установка/замена бортового камня
	20
	п.м.
	42 642,94

	Ремонт детской площадки
	180
	кв.м.
	1 090 474,21

	Устройство основания под песочницу, заполнение песочниц песком
	20
	кв.м.
	81 547,27

	Установка ограждения
	65
	п.м.
	617 120,40

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	124
	кв.м.
	52 534,75

	Общая стоимость двора

	1 924 646,35

	8
	Пролетарский проспект, 41
	7,1
	Ремонт пешеходной дорожки
	500
	кв.м.
	1 008 170,03

	Установка/замена бортового камня
	455
	п.м.
	917 034,26

	Устройство пешеходной дорожки
	90
	кв.м.
	141 634,49

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	4000
	кв.м.
	1 694 668,22

	Общая стоимость двора

	3 761 507,00

	9
	Пролетарский проспект, 43 к.1
	4,4
	Ремонт пешеходной дорожки
	120
	кв.м.
	241 960,76

	Установка/замена бортового камня
	180
	п.м.
	347 456,85

	Устройство пешеходного тротуара
	54
	кв.м.
	84 980,71

	Ремонт лестницы
	1
	ед.
	808 080,84

	Ремонт газона (рулонный теневыносливый)
	3000
	кв.м.
	1 271 001,18

	Общая стоимость двора

	2 753 480,34

	Всего
	40 564 009,58

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 8 февраля 2024 г. №ЦА-01-05-02/01

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно
Южного административного округа города Москвы в 2024 году
 за счет средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города Москвы

	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1

	Пролетарский проспект, 33 к.3
	Устройство универсальной площадки «УРБИК»
	1200
	кв.м.
	83 531 187,03

	Всего
	83 531 187,03